Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

et tunc itaque: riuuli apti ceperunt moueri et diffundi. quod cum prius in se esse non sensisset. tunc ceperunt sumere et agnouerunt eos. Et sic inobedientes fuerunt suo superiori. sic et moueri membra ceperunt et suum superiorem. id est. rationem. et primum motum deus per se rationem senserunt in genitalibus. et sua ira se motum uiderunt. et erubuerunt. Unde et illa pudenda dicta sunt. et ita quod membra ad nutum hominis stant aut mouentur: pudenda non. quia uero haec est porta flagitii et inobedientia membrorum est. quod signum inobedientiae patet in scriptura et in porta. Et agnouerunt se nudos. id est. discouenerunt pudenda. id est. erubuerunt uideri pudenda. Tam iosephus dicit. sciam agnoscendi se nudos. et intelligendi confusionem suam. habuisse ex esu ligni. quod hunc effectum naturaliter habetis dicitis.

Ulla namque placatio causa acuminis erat et intellectus.

De maledictionibus serpentis.

Gracie fuerunt pilomata. id est. succinctoria quae breues brachias. ut capes tria. nec sine ea de foliis ficuum. quod de suo capite terantur caro hominis iuncta. statim ibi sentit pruriginem. ut quod per hunc ostensum sit quia pruriginem uoluptatis iam senserant in carne. Hinc quidam dicit ficum fuisse arborem prohibitam. Et audierunt uocem domini deambulantis ut ex ipso motu suo iam uiderent eos arguere. quia non steterant in precepto. loquebatur autem eis per subiectam creaturam. Et abiecerunt a facie dei se in medio lignorum. uocauitque dominus uirum. scilicet cui dederat preceptum. et incipiendo non ignorando ait. ubi es? Quod est uide in qua miseria es. Quod ait. abscondi me quia nudus eram. Stulta responsio quod displicet nudo. quod talis fuerat factus. Et ait dominus. Quod hoc tibi indicauit non quia de ligno comedisti. Ille uero non humiliatus ostendit sed peccatum in uoxem retorquens. imo et ipsum errorem mulieris ait. Mulier quam mihi dediisti sociam dedit mihi de ligno et comedi. Et ad mulierem ait. Quare haec fecisti? Nec ipsa se accusauit. sed obliquit peccatum in serpentem. tacite uero in auctorem serpentis. Serpens non interrogat. quia non per se haec fecerat sed dyabolo per eum. et maledictiones eis incepit a serpente. ordinem seruans et agrum maledictionis numerum. Serpens enim per primum peccauit quod in tribus. mulier post. et minimum uero. sed per uirum quod in duobus. homo postremo et minimum quod in uno. Spem inuidit mentat. et dicitur. his tribus reddite sunt maledictiones. Quia inuidit hominis excellentiam dicitur tunc est ei. super peccatum tuum gauderis. Quia mentatus. punitur est in ore. terra comedet omnibus diebus uitae tuae. imo abstulit ei uocem et posuit ei uenenum in ore. Quia dicitur. accepit hoc. Inimicitiam ponam inter te et mulierem. Hic inuit quod eua

penituit. ipsa dicit caput tuum. quod naturaliter spes seruat. quod sedem uitae. et tu insidiaberis calcaneo eius maxime. et sic sic naturale est odium uirum et quod et grifet. lupos et camel. sic uirum hominem et serpentem. Sic enim uenenum serpentis hominem. sic spiritum hominis uenenum punit serpentem. Et quia adhuc nudi erant serpentes in hominem nudum timet. et fugit. et uelut uelut. In duobus peccauit mulier. superbiuit. et uentum comedit. Quia superbiuit. humiliavit eam dicitur. Sub potestate uiri eris. uolenta. ut in uulnibus te affligat. in defloratione. Nunc quod subiecta est uiro suo additione et timore. que per in subiecta fuerat. sed amore. Et quod in fructu peccauit. in fructu suo punita est. Unde dicitur. In dolore paries. quod dicitur est in dolore. maledictio est. sed paries. benedictio est. Maledicta enim est sterilis. Et ita in puniendo non oblitus deus misereri. quod in aliis maledictionibus hominum notandum est. Adam quia in solo esu peccauit. in labore et adulu querendi punitur est. sic? maledicta terra in opere tuo. id est. pro opere. id est. pro peccato. pro quod factum est ut terra que per uibes fructu sponte et bonos faciebat. deinceps rarus non sine hominis labore. et quod per fructibus spinas et tribulos gignat. Et addidit. Et comedes herbas terrae. quod in hoc pariteris iumento. Terrae autem maledixit quia de fructu terrae transgressio facta est. et in aquis. in enim quod dominus comedit piscem. sed non legitur comedit esse carnem uiuentium de terra maledicta. non de agno paschali. pro precepto legis. addidit quod de labore. In sudore uultus tui uesceris pane tuo donec in terra reueraris. id est. donec moriaris quia terra est et in terra ibis. Pulchre dicitur est ibis. quod si in eodem statu steterisses. donec transires in meli. si uelles. in de miseria in miseriam ibis more fluentis aque. Et tunc adam plangens miseriam postitatis. uocauit uxorem suam eua. ut dicitur est super. capitulo. Et iposuit.

De eiectione hominis de paradiso et de rōphca ignea.

Fecit deus itaque ad eam uxorem suam tunicas pellicias. id est. de pellibus mortuorum animalium. ut secum signum suae mortalitatis ferret. et ait. Pax adam quod unum ex nobis factus est yronia est. quod. uoluit esse ut deus. sed in euidenti est in quod non est. nec est uox dei insultantis. sed nos asumpta corrigentis. et uox est inuitatis. ut uox dei ad anglos. et uox plangens. quod patet. quod factus est amicus ut esset. quod unum ex nobis si steterisset. Hunc quod ne forte mittat manum suam et sumat de ligno uitae et comedit. et uiuat in eternum. Apud iopetis est quod uidete et caute. et acite eum est. Dura uidet de summa que penitus predictis pena eiectionis addidit. sed e contra est. Hinc enim pena

Deum. vij. Jo.
Abacue. iij.
Iohs. xx.
Intra in euglio. capto.
prima au die alimoz.
Yronia est quod aliquo
utupando laudam.
Quod dicitur est uiuat in eternum. ad
opinionem hominis tendit. e. g. d.
hac comedit ut uiuat in eternum.
ut eum accipit pro merito tempore.
Quod dicitur eum fuisse. yu. houl
(in paradiso.)